
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

VISTO  l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di 

incarichi di carattere intellettuale; 

VISTO  quanto previsto dal “Codice dei contratti Pubblici” approvato con D. Lgs. 

31 marzo 2023, n. 36 per l’affidamento diretto in tema di 

servizi/forniture; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28/03/2023, che ha 

approvato la pubblicazione di un “Avviso pubblico per la formazione di 

un Albo formatori e formatrici di lingua inglese, francese, portoghese, 

spagnola, tedesca, latina e italiana per stranieri/e” per l’affidamento 

dell’attività di formazione linguistica del Centro Linguistico d’Ateneo 

SLAM (di seguito Centro), a decorrere dall’Anno Accademico 2023/2024 

per un periodo pari a tre anni, salvo eventuali aggiornamenti; 

RICORDATO che, in data 27/04/2023, è stato pubblicato sul sito web d’Ateneo 

l’Avviso pubblico per l’affidamento dell’attività di formazione 

linguistica dell’Ateneo - Rep. n. 6463/2023 del 26/04/2023; 

TENUTO CONTO che all’art. 5 dell’Avviso pubblico è previsto che le richieste pervenute 

entro la scadenza del 27/05/2023 sono verificate da un’apposita 

Commissione nominata con Determina del Direttore Generale dopo la 

scadenza dell’avviso; 

VISTA la proposta di composizione della Commissione Giudicatrice (di seguito 

Commissione) da parte della Direttrice del centro in data 01/06/2023; 

CONSIDERATO che la Commissione, dopo aver verificato la regolarità e la completezza 

delle istanze pervenute, provvederà a formare l'Albo, suddiviso in 

Categorie nel rispetto delle lingue e delle tipologie di attività oggetto 

dell’avviso, inserendo nello stesso i soggetti risultati idonei seguendo 

l'ordine alfabetico, che verrà approvato dal Direttore Generale; 

TENUTO CONTO inoltre che, la Commissione accertati i requisiti, verifica le competenze 

e le conoscenze richieste tramite un colloquio, che non è richiesto ai 

soggetti per cui è giù stato effettuato ai fini dell’ammissione al 

precedente Albo dei/delle formatori/trici linguistici/che; 

VISTI i curricula professionali dei soggetti interni all’Amministrazione 

individuati quali componenti della Commissione; 

D E T E R M I N A  

di nominare quali componenti della Commissione preposta alla verifica delle istanze 

pervenute di cui l’Avviso pubblico per l’affidamento dell’attività di formazione linguistica 

dell’Ateneo- SLAM - Rep. n. 6463/2023 del 26/04/2023, i seguenti soggetti: 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

• Dott.ssa Michela Argenti - Direttrice del Centro - Presidente; 

• Dott.ssa Ilario Almasio, Personale TAB del Centro, componente con funzioni di 

segretaria; 

• Dott.ssa Maria Teresa Boghetich, Personale TAB del Centro, componente; 

• Dott.ssa Francesca Indriolo, Personale TAB del Centro, componete con funzioni di 

supplente. 

Ai fini dello svolgimento dei colloqui, sono nominati in aggiunta i seguenti Esperti Linguistici 

per le diverse Categorie: 

Categoria 1: Attività di Formazione Linguistica per lo svolgimento di esercitazioni per 

l’apprendimento della lingua Inglese 

• Prof.ssa Kim Serena Grego, Professoressa Associata – Dipartimento di Studi 

Internazionali, Giuridici e Storico-Politici; 

• Prof.ssa Paola Catenaccio, Professoressa Ordinaria – Dipartimento di 

Lingue, Letterature, Culture e Mediazioni; 

• Prof.ssa Laura Pinnavaia, Professoressa Ordinaria – Dipartimento di Lingue, 

Letterature, Culture e Mediazioni; 

Categoria 2: attività di formazione linguistica per lo svolgimento di esercitazioni per 

l’apprendimento della lingua francese 

• Prof.ssa Monica Alessia Barsi, Professoressa Ordinaria – Dipartimento di 

Lingue, Letterature, Culture e Mediazioni; 

Categoria 3: attività di formazione linguistica per lo svolgimento di esercitazioni per 

l’apprendimento della lingua portoghese 

• Prof. Vincenzo Russo, Professore Associato - Dipartimento di Lingue, 

Letterature, Culture e Mediazioni; 

Categoria 4: attività di formazione linguistica per lo svolgimento di esercitazioni per 

l’apprendimento della lingua spagnola 

• Prof.ssa Elena Landone, Professoressa Associata Confermata - Dipartimento 

di Lingue, Letterature, Culture e Mediazioni;  

Categoria 5: attività di formazione linguistica per lo svolgimento di esercitazioni per 

l’apprendimento della lingua tedesca 

• Prof.ssa Peggy Katelhoen, Professoressa Associata - Dipartimento di Lingue, 

Letterature, Culture e Mediazioni; 

Categoria 6: attività di formazione linguistica per lo svolgimento di esercitazioni per 

l’apprendimento della lingua italiana per stranieri 

• Prof. Giuseppe Sergio, Professore Associato - Dipartimento di Lingue, 

Letterature, Culture e Mediazioni; 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

• Dott.ssa Michela Dota, Ricercatrice a tempo determinato lett. B - 

Dipartimento di Lingue, Letterature, Culture e Mediazioni; 

Categoria 7: attività di formazione linguistica per lo svolgimento di esercitazioni per 

l’apprendimento della lingua latina 

• Prof.ssa Chiara Torre, Professoressa Ordinaria – Dipartimento di Beni Culturali 

e Ambientali. 

IL DIRETTORE GENERALE   

Roberto Conte 


		2023-06-08T10:52:02+0200
	Roberto Bruno Conte




